suorum quae non sunt scribta in libro hoc·	which were not written in this book.	
20:31 [177r]	haec autem scribta sunt ut credatis quia ihesus est christus filius dei et ut credentes uitam habeatis in nomine eius	But these things were written, that you may believe that Jesus is the Christus, the Son of God, and that, believing, you may have life in his name.	8

(no textual variants)

Notes

179:7-8 (John 20:30-31): It is interesting that F chooses to place these verses here, following the Johannine order, rather than save them for the end of the harmony, where they would make a fitting conclusion.

	<i>Caput CLXXX</i>	<i>Chapter 180</i>	
Jn 21:1	postea manifestauit se iterum ihesus ad mare tiberiadis· manifestauit autem sic·	Afterwards Jesus revealed himself again at the Sea of Tiberias. But he revealed (himself) in this way:	1
21:2	erant simul simon petrus· et thomas qui dicitur didymus· et nathanahel· qui erat a chanan galileae· et filii zebedaei· et alii ex discipulis eius duo·	Simon Petrus, and Thomas, who is called Didymus, and Nathanael, who was from Chanan of Galilaea, and the sons of Zebedaeus, and two others of his disciples were together.	2
21:3	Dicit eis simon petrus· uado piscari· Dicunt ei· uenimus et nos tecum· et exierunt et ascenderunt in nauem et illa nocte nihil prendiderunt·	Simon Petrus says to them, “I am going to fish.” They say to him, “We are also coming with you.” And they went out and climbed into the ship. And they caught nothing that night.	3
21:4	mane autem iam facto stetit ihesus in litore· non tamen cognouerunt discipuli quia ihesus est·	But now when it was morning, Jesus stood on the shore. Yet the disciples did not recognize that it is Jesus.	4
21:5	Dicit ergo eis ihesus pueri· numquid pulmentarium habetis· responderunt ei· non·	So Jesus says to them, “Children, do you not have any food?” They answered him, “No.”	5
21:6	dixit eis mittite in dextram nauigii rete et inuenietis· Miserunt ergo et iam non ualebant illum trahere a multitudine piscium·	He said to them, “Throw the net on the right side of the ship and you will find (some).” So they threw (it) and now they were not strong (enough) to haul it (in), from the great number of fish.	6
21:7	Dicit ergo discipulus ille quem	Therefore that disciple whom Jesus	7

[177v]	diligebat ihesus petro· dominus est· Simon petrus cum audisset quia dominus est· tunicam succinxit se· erat enim nudus· et misit se in mare	loved says to Petrus, “It is the Lord.” Simon Petrus, when he had heard that it is the Lord, gathered his tunic about himself, for he was naked, and threw himself into the sea.	
21:8	alii autem discipuli nauigio uenerunt· non enim longe erant a terra· sed quasi a cubitis ducentis trahentes rete piscium	But the other disciples came in the ship—for they were not far from land, but about two hundred cubits—hauling the net of fish.	8
21:9	Ut ergo descenderunt in terram· uiderunt prunas positas et piscem superpositum et panem	Therefore when they climbed out onto land, they saw a fire of coals set up and fish set up over (it) and bread.	9
21:10	Dicit eis ihesus· afferte de piscibus· quos prendistis nunc	Jesus says to them, “Bring over some of the fish that you have now caught.”	10
21:11	ascendit simon petrus et traxit retem in terram· plenum magnis piscibus centum quinquaginta tribus· Et cum tanti essent non est scissum rete·	Simon Petrus climbed up and hauled the net to land, full of large fish: one hundred and fifty-three. And although there were so many, the net was not torn.	11
21:12	Dicit eis ihesus· uenite prandete Et nemo audebat discumbentium interrogare eum· Tu quis es· Scientes quia dominus esset·	Jesus says to them, “Come, eat!” And none of those reclining to eat dared to ask him, “Who are you?” knowing that it was the Lord.	12
21:13	Et uenit ihesus et accepit panem et dedit eis et piscem similiter	And Jesus comes and takes the bread and gave (it) to them, and likewise the fish.	13
21:14	Hoc iam tertio manifestatus est ihesus discipulis cum surrexisset a mortuis	This (was) now the third time Jesus appeared to the disciples after he had risen from the dead.	14